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Öz Orijinal Makale 

Bu çalışmanın amacı, elit güreşçilerin spora devam etme süreçlerini şekillendiren psikososyal faktörleri ve 

sporcuların bu sürece atfettikleri anlamları derinlemesine incelemektir. Literatürde spora devamlılık genellikle nicel 

yöntemlerle ele alınmış, ancak sporcuların öznel deneyimlerine ve anlamlandırma süreçlerine odaklanan çalışmalar 

sınırlı kalmıştır. Fenomenolojik desende kurgulanan bu araştırmada, amaçlı örnekleme yöntemlerinden ölçüt 

örnekleme tekniğiyle belirlenen, ulusal ve uluslararası başarılara sahip 24 elit düzey erkek güreşçi ile yarı 

yapılandırılmış derinlemesine görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Elde edilen veriler, fenomenolojik analizin ilkelerine 

uygun olarak tematik analiz yöntemiyle çözümlenmiştir. Analiz sonucunda; “İçsel Dinamikler ve Sembolik 

Motivasyonlar”, “Sosyal Çevrenin Rolü” ve “Kırılma Anları ve Yeniden Bağlanma Dinamikleri” olmak üzere üç ana 

tema ortaya çıkmıştır. Bulgular, spora devam etme kararının yalnızca sportif başarıya değil; millî gurur ve temsil, 

antrenör desteği ve adalet algısı gibi psikososyal faktörlerin etkileşimine dayalı dinamik bir süreç olduğunu 

göstermiştir. Sonuç olarak çalışma, elit sporcuların kariyer sürdürülebilirliği için yalnızca fiziksel değil, psiko-sosyal 

destek mekanizmalarının ve kurumsal adalet politikalarının güçlendirilmesi gerektiğini ortaya koymaktadır. 
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Abstract Original Article 

The purpose of this study is to examine in depth the psychosocial factors that shape the sport continuation processes 

of elite wrestlers, as well as the meanings that athletes attribute to this process. In the existing literature, sport 

continuation has predominantly been investigated using quantitative methods, while studies focusing on athletes’ 

subjective experiences and meaning-making processes remain limited. Designed within a phenomenological 

framework, this study employed criterion sampling, one of the purposive sampling methods, to select 24 elite male 

wrestlers with national and international achievements. The data were analysed through thematic analysis, adhering 
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Dynamics. The findings indicate that the decision to continue participation in sport is not solely based on athletic 

success but represents a dynamic process shaped by the interaction of psychosocial factors such as national pride and 

representation, coach support, and perceptions of fairness. In conclusion, the study highlights the necessity of 

strengthening not only physical but also psychosocial support mechanisms and institutional justice policies to ensure 

the career sustainability of elite athletes. 
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GİRİŞ 

Güreş, spor branşları arasında fiziksel temasın en yoğun olduğu, sporcunun teknik kapasitesi 

kadar psikolojik dayanıklılığının sınırlarının zorlandığı bir performans alanıdır. Özellikle elit 

düzeyde mücadele eden güreşçiler; kilo düşme süreçleri, yüksek sakatlık riski ve yoğun 

müsabaka takvimi gibi bu branşa özgü stres faktörlerinin yanı sıra, artan rekabet düzeyi, sürekli 

performans değerlendirmeleri, yoğun duygusal baskılar, sosyal beklentiler ve kariyer 

belirsizlikleriyle de baş etmek zorunda kalmaktadır (Eynon vd., 2019; Gledhill vd., 2017; Işık 

vd., 2013; Okudan vd., 2025; Özkurt, 2023; Sarkar ve Fletcher, 2014; Shadgan vd., 2024). Bu 

zorluklarla güreş, sporcular için sadece bedensel bir performans sergilenen bir branş değil, aynı 

zamanda psikososyal açıdan sınandığı bir alana dönüşmektedir. 

Güreşçilerin sözü edilen bu çok boyutlu stres faktörlerine rağmen minderde kalabilmeleri, 

literatürde spora devam etme kavramı ile açıklanmaktadır. Bu kavram, bireyin sportif 

faaliyetlere düzenli ve sürdürülebilir biçimde katılmasını ifade eder. Bu davranış yalnızca 

fiziksel katılımın sürekliliğiyle sınırlı değildir. Bireyin içsel motivasyonu, hedef yönelimi, 

psikolojik bağlılığı ve sosyal çevreyle kurduğu ilişkilerle de ilgilidir (Özkurt, 2023; Özkurt vd., 

2025a). Spora başlamak, belirli bir karar anına işaret ederken, spora devam etmek, bu kararın 

istikrarlı bir davranış örüntüsüne dönüşmesini ve zaman içerisinde sürdürülebilmesini 

gerektirmektedir. Bu yönüyle devamlılık, bireysel ve çevresel etkenlerin karşılıklı etkileşimiyle 

şekillenen ve değişen koşullara uyum gerektiren dinamik bir olgudur. İlk bakışta sporda 

devamlılık, basit bir tekrar davranışı gibi algılansa da her gün antrenmana gitmek, programa 

sadık kalmak, müsabakalara hazırlanmak özellikle elit düzeyde spor yapan bireyler için daha 

derin anlamlar taşır (Özkurt, 2023; Özkurt vd., 2025b). 

Bireyin psikolojik özellikleri ile sosyal çevresi arasındaki etkileşimi ifade eden psikososyal 

faktörler (American Psychological Association, 2015), spor bağlamında bireyin deneyimlerini 

ve davranışlarını anlamada önemli bir çerçeve sunmaktadır. Bu çerçevede psikososyal 

faktörler, bireyin davranışlarını yalnızca içsel psikolojik süreçler ya da çevresel koşullar 

üzerinden açıklamak yerine, bu iki düzey arasındaki karşılıklı etkileşimin birlikte ele alınmasını 

gerekir. Özellikle güreş gibi bireysel spor branşlarında sporcuların yüksek fiziksel ve psikolojik 

yüklerle karşı karşıya kalmaları, psikolojik kaynaklar ile sosyal çevreden algılanan desteğin 

önemini daha da artırmaktadır. Bu bağlamda motivasyon, öz-yeterlik algısı, özgüven, duygusal 

dayanıklılık ve stresle başa çıkma becerileri gibi psikolojik unsurlar, bireyin karşılaştığı 

zorlukları nasıl değerlendirdiğini ve bu zorluklara nasıl tepki verdiğini şekillendiren önemli 

kişisel kaynaklar olarak öne çıkmaktadır. Buna karşılık aile, arkadaş çevresi, antrenör ve içinde 

bulunulan sosyal ortam gibi sosyal faktörler ise bu psikolojik süreçleri destekleyici ya da 

engelleyici bir rol üstlenebilmektedir (Sarkar ve Fletcher, 2014; Simons ve Bird, 2023). Bu 

içsel ve dışsal unsurların etkileşimi sonucunda sporcuların algıladıkları sosyal destek, 

psikolojik iyi oluş ve yaşam doyumu gibi çıktılar şekillenebilmektedir (Alorani ve Alradaydeh, 

2018; Kuok vd., 2021). Söz konusu süreçler sporcuların spora yönelik motivasyonlarını ve 

psikolojik bağlılıklarını etkileyerek spora devam etme davranışları üzerinde de belirleyici 

olabilmektedir (Ayrancı ve Aydın, 2025; Kovács ve Szakál, 2024; Özkurt, 2023; Scanlan vd., 

2016; Wendling vd., 2018; Zhang vd., 2022). 
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Elit performansın sürdürülebilirliği ve devamlılık, spor psikolojisi literatüründe önemli bir 

araştırma konusudur (Kovács ve Szakál, 2024). Planlı Davranış Teorisi [TPB, Theory of 

Planned Behavior] (Ajzen, 1991), Öz-Belirleme Kuramı [SDT, Self-Determination Theory] ve 

Başarı Hedef Kuramı [AGT, Achievement Goal Theory], sporcuların spora devam etme 

kararlarının motivasyonel süreçler, özerklik algısı, hedef yönelimi ve davranışsal niyet gibi 

psikososyal faktörlerle yakından ilişkili olduğunu vurgulamaktadır (Ajzen, 1991; Deci ve Ryan, 

2000; Nicholls, 1984; Standage, 2023). Literatürde yer alan araştırmalar, spora devam etme 

davranışının içsel motivasyon, spordan keyif alma, psikolojik bağlılık, antrenör davranışı ve 

algılanan sosyal destek gibi değişkenlerle anlamlı biçimde ilişkili olduğunu ortaya koymuştur 

(Sheridan vd., 2014; Tao ve Yu, 2025; Zhang vd., 2024; Altın, 2025). Bununla birlikte, sporu 

bırakma davranışını inceleyen sistematik derleme ve meta-analiz çalışmaları da benzer biçimde, 

motivasyonel süreçler, spor deneyiminden alınan doyum ve sosyal desteğin, sporu bırakma 

olasılığını anlamlı düzeyde azalttığını göstermektedir (Back vd., 2022). Bu çalışmaların büyük 

çoğunluğu nicel araştırma yaklaşımlarıyla yürütülmüş; spora devam etme ya da sporu bırakma 

süreçleri, ağırlıklı olarak ölçekler ve istatistiksel modeller aracılığıyla açıklanmaya çalışılmıştır. 

Nicel yaklaşımlar, spora devam etme davranışıyla ilişkili faktörlerin neler olduğunu ve bu 

faktörlerin etkilerini belirlemede avantaj sağlar. Fakat, bu yaklaşımlar sporcuların söz konusu 

faktörleri nasıl anlamlandırdıklarını, bu faktörlerin sporcu deneyimi içinde hangi koşullarda 

değiştiğini ve özellikle sakatlık, başarısızlık ya da mağlubiyet gibi kriz anlarında spora devam 

etme kararlarını nasıl sorguladıklarını ve yeniden şekillendirdiklerini açıklamada yetersiz 

kalmaktadır. Ölçekler ve istatistiksel modeller spora devam etme ya da bırakma kararındaki 

etkenlerin istatistiksel olarak ne kadar etkili olduğunu ölçebilir; fakat sporcunun hislerini ya da 

kariyerini sorduladığı anı nasıl deneyimlediğini ve bu deneyimi nasıl anlamlandırdığını ortaya 

koyması olası değildir. Nitel bakış açısı, insan deneyiminin derinliğine ve karmaşıklığına 

odaklanmak gerektiğini vurgulamaktadır (Levitt vd., 2018). Sporcu deneyimlerinin sadece 

sayısal verilerle değil, derinlemesine yöntemlerle de incelenmesi gerekmektedir. Bir güreşçinin 

minderde kalma kararı; yalnızca motivasyonel bir tercih değil, aynı zamanda kimlik inşası, 

sosyal beklentilerle müzakere ve bedensel acıyla kurduğu ilişkinin bütünüdür. Bu nedenle, elit 

güreşçilerin bu süreci nasıl anlamlandırdıklarını ortaya koyan, onların öznel deneyimlerine 

odaklanan çalışmalara ihtiyaç duyulmaktadır. 

Bu çalışmanın temel amacı, serbest ve grekoromen stil elit güreşçilerin spora devam etme 

süreçlerini şekillendiren psikososyal faktörleri ve bu faktörlerin sporcuların yaşamındaki 

anlamını derinlemesine incelemektir. Araştırma, bireyin deneyimlerini kendi bakış açısından 

anlamayı ve yorumlamayı esas alan fenomenolojik bir desen temelinde yürütülmüştür. 

Fenomenolojik yaklaşım, bireylerin belirli bir olguyu nasıl deneyimlediklerini ve bu deneyime 

hangi anlamları yüklediklerini ortaya koymayı amaçlayan bir nitel araştırma geleneğine 

dayanmaktadır (Moustakas, 1994; van Manen, 2016). Bu yaklaşım, araştırmacıya sporcuların 

içsel dünyasına ve içinde bulundukları sosyal çevreye odaklanarak değişkenler arasındaki 

ilişkileri ölçmekten ziyade sporcuların deneyimlerinin özünü ve bu deneyimlere yükledikleri 

anlamları keşfetme imkânı sunmaktadır. Bu doğrultuda çalışma, literatürdeki nicel ağırlıklı 

eğilimin aksine, elit güreşçilerin spora devam etme sürecine ilişkin öznel deneyimlerini 

inceleyerek bu süreçte ortaya çıkan kırılma noktalarını, baş etme mekanizmalarını ve sosyal 
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destek ağlarının işlevini betimleyici ve yorumlayıcı bir perspektifle açıklamayı 

amaçlamaktadır. Çalışma kapsamında aşağıdaki araştırma sorularına yanıt aranmıştır: 

1. Elit güreşçilerin spora devam etme süreçlerinde öne çıkan psikososyal faktörler nelerdir? 

2. Elit güreşçiler, spora devam etme süreçlerini etkileyen psikososyal faktörleri kendi 

deneyimleri üzerinden nasıl anlamlandırmakta ve bu faktörler spora devam etme kararlarını 

nasıl şekillendirmektedir? 

3. Sporcuların sporu bırakmayı düşündükleri kırılma anlarında, onları yeniden mindere 

bağlayan içsel ve dışsal dinamikler nelerdir? 

YÖNTEM 

Bu bölümde araştırmanın deseni, katılımcı bilgileri, veri toplama araçları, süreçleri, sınırlılıklar, 

varsayımlar ve verilerin analizi hakkında bilgilere yer verilmiştir. 

Araştırma Deseni 

Bu çalışma, serbest ve grekoromen stil elit düzey güreşçilerin spora devam etme süreçlerinde 

etkili olan psikososyal faktörleri derinlemesine incelemek amacıyla nitel bir yaklaşımla 

yürütülmüştür. Nitel araştırmalar, bireylerin öznel deneyimlerinden yola çıkarak olgulara 

ilişkin anlamları ortaya koymayı hedefler (Creswell, 2016). Araştırma fenomenolojik 

(olgubilimsel) bir yaklaşımla desenlenmiştir. Fenomenoloji, bireylerin belirli bir olguyu nasıl 

deneyimlediklerini ve bu deneyime nasıl anlam yüklediklerini ortaya çıkarmayı amaçlayan bir 

nitel araştırma yaklaşımıdır (Smith ve Osborn, 2008). Bu doğrultuda veri analizi sürecinde 

katılımcı ifadeleri öncelikle anlamlı birimler hâlinde incelenmiş, benzer içerikler temalar 

altında bir araya getirilmiştir. Ardından katılımcıların spora devam etme deneyimlerine ilişkin 

dokusal betimlemeler (sporcuların ne deneyimlediği) ve yapısal betimlemeler (bu deneyimlerin 

hangi bağlamlarda ortaya çıktığı) oluşturulmuş ve bu iki boyut birlikte değerlendirilerek 

deneyimin özüne ilişkin bütüncül bir yorum geliştirilmiştir. Bu süreç, güreşçilerin spora devam 

etme kararlarının arkasında yer alan psikolojik, sosyal ve çevresel dinamiklerin sporcuların 

öznel bakış açıları üzerinden derinlemesine anlaşılmasına olanak sağlamıştır. 

Araştırma Grubu 

Araştırmanın örneklemini, 2025 yılı Türkiye Güreş Federasyonu şampiyonalarına katılan, 

serbest ve grekoromen stil elit düzeyde mücadele eden 24 erkek güreşçi oluşturmaktadır. 

Katılımcılar; U20, U23 ve Büyükler kategorilerinde aktif olarak lisanslı şekilde yarışmakta 

olup, en az üç yıllık spor geçmişine ve ulusal düzeyde başarıya sahiptir. Örneklem, amaçlı 

örnekleme yöntemlerinden ölçüt örnekleme tekniğiyle belirlenmiştir (Creswell, 2016). 

Katılımcıların seçiminde şu ölçütler dikkate alınmıştır: a) Türkiye Güreş Federasyonu'na bağlı 

kulüplerde lisanslı sporcu olmak, b) En az üç yıldır aktif güreş yapıyor olmak, c) 2025 yılı 

ulusal şampiyonalardan birine katılmış olmak, d) Elit düzeyde başarıya (örn. milli takım, 

derece) sahip olmak. 
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Tablo 1. Katılımcıların Demografik Özellikleri ve Sportif Başarına İlişkin Bilgiler 

Katılımcı Yaş Stil Spor yaşı En İyi Sportif Başarı 

K1 23 Greko-Romen 11 Ünv.Spor. Dünya 1. 

K2 23 Serbest 11 Gençler, Dünya 3. 

K3 20 Greko-Romen 9 Gençler Uluslar arası Turnuva 3. 

K4 21 Serbest 12 U23-Uluslar arası Turnuva 1. 

K5 30 Greko-Romen 17 Gençler, Dünya 1. 

K6 27 Greko-Romen 18 Büyükler, Dünya 1. 

K7 23 Serbest 12 Ünv.Spor. Dünya 3. 

K8 18 Greko-Romen 7 Balkan Şam 1. 

K9 28 Serbest 18 Büyükler, Dünya 2. 

K10 20 Serbest 11 Gençler, Avrupa 3. 

K11 33 Greko-Romen 23 Gençler, Avrupa 3. 

K14 31 Greko-Romen 19 Büyükler, Dünya 1. 

K15 20 Serbest 5 Gençler Uluslar arası Turnuva 3. 

K16 21 Greko-Romen 14 Büyükler, Dünya 1. 

K17 33 Greko-Romen 22 Olimpiyat Oyunları 2. 

K18 25 Greko-Romen 12 Büyükler, Dünya 3. 

K19 22 Greko-Romen 12 Gençler, Avrupa 2. 

K20 32 Serbest 20 Olimpiyat Oyunları 3. 

K21 32 Serbest 20 Olimpiyat Oyunları 1. 

K22 28 Greko-Romen 20 Büyükler, Dünya 3. 

K23 21 Serbest 10 Gençler Uluslar arası Turnuva 3. 

K24 19 Greko-Romen 9 U15 Avrupa 2. 

 

Araştırmacıların Konumu/ Rolü 

Bu araştırma, spor bilimleri ve spor psikolojisi alanında uzun yıllardır akademik ve saha temelli 

çalışmalar yürüten araştırmacılar tarafından gerçekleştirilmiştir. Araştırmacıların her ikisi de 

nitel araştırma yöntemleri konusunda deneyimli olup, daha önce farklı spor branşlarında 

sporcularla yürütülmüş nitel çalışmalarda yer almışlardır. Bu birikim, çalışmanın kuramsal 

çerçevesinin oluşturulması, veri toplama sürecinin yapılandırılması ve analiz aşamasında elde 

edilen bulguların bağlamsal olarak yorumlanmasına katkı sağlamıştır. Her iki araştırmacı da 

spor kültürünün içinden gelen bireyler olarak, çalışmanın konusuna ilişkin önbilgilere ve kişisel 

farkındalıklara sahiptir. Araştırmacılardan biri, elit düzeyde sporculuk geçmişine sahip olup, 

aynı zamanda antrenörlük deneyimi bulunmaktadır. Araştırmacıların mesleki birikimi ve saha 

deneyimine dayalı geçmişleri, katılımcılarla güvene dayalı bir iletişim kurulmasını 

kolaylaştırmış; bu durum, sporcuların deneyimlerini daha açık ve ayrıntılı biçimde ifade 

etmelerine olanak sağlamıştır. Araştırmacıların bu alanla olan yakın ilişkilerinin veri toplama 

ve analiz süreçlerinde hem kolaylaştırıcı hem de potansiyel etkileyici bir rol oynayabileceği 

kabul edilmiştir. Bu nedenle araştırma süreci boyunca fenomenolojik araştırmalarda önemli bir 

ilke olan yansıtıcılık (reflexivity) ve parantez içine alma (bracketing) yaklaşımı benimsenmiştir. 

Bu kapsamda araştırmacılar veri toplama sürecinden önce konuya ilişkin kendi deneyim ve 

varsayımlarını yazılı olarak ifade etmiş, bu önkabullerin analiz sürecini yönlendirmemesi için 

veri analizinde katılımcı ifadelerine öncelik verilmiştir. Ayrıca görüşme kayıtları ve kodlama 

süreci araştırmacılar arasında karşılaştırmalı biçimde değerlendirilmiş ve yorum farklılıkları 

tartışılarak ortak bir tematik yapı oluşturulmuştur. Bu süreç, araştırmacıların kişisel 
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deneyimlerinin analiz üzerindeki etkisini azaltmaya ve katılımcı deneyimlerinin daha nesnel 

biçimde ortaya konmasına katkı sağlamıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplama aracı olarak kişisel bilgi formu ve yarı yapılandırılmış görüşme formu 

kullanılmıştır. 

Kişisel Bilgi Formu 

Katılımcıların demografik ve spora ilişkin temel özelliklerini belirlemek amacıyla, araştırmacı 

tarafından geliştirilen bir kişisel bilgi formu kullanılmıştır. Bu formda; yaş, güreş stili 

(serbest/grekoromen), spor yaşı (güreşe başlama yılı ve deneyim süresi), yarışma kategorisi 

(U20, U23, büyükler) ve en iyi sportif başarı (örneğin Türkiye derecesi, milli takım deneyimi 

gibi) gibi değişkenlere ilişkin kapalı uçlu sorular yer almaktadır. 

Yarı Yapılandırılmış Görüşme Formu 

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Bu 

form, serbest ve grekoromen stil elit güreşçilerin spora devam etme sürecine etki eden 

psikososyal faktörleri kendi yaşantı deneyimleri ve bu deneyimlere yükledikleri anlamlar 

doğrultusunda açıklayabilmelerine olanak sağlamak amacıyla yapılandırılmıştır. Görüşme 

formu, temel araştırma sorularına doğrudan yanıt verecek şekilde oluşturulan üç ana soru ve bu 

sorulara bağlı olarak geliştirilen alt sondalardan oluşmaktadır. Bu sayede sporcuların spora 

devam etme kararlarını etkileyen psikolojik ve sosyal etkenlerin daha kapsamlı bir şekilde 

anlaşılması amaçlanmıştır. 

Görüşme soruları; spora devam etme sürecinde etkili olan psikososyal faktörler, sporcuların bu 

faktörleri kendi deneyimleri üzerinden nasıl anlamlandırdıkları ve sporcuların sporu bırakmayı 

düşündükleri kırılma anlarında ortaya çıkan içsel ve dışsal dinamikler olmak üzere üç tematik 

eksen doğrultusunda yapılandırılmıştır. Görüşme formunda yer alan ana sorular ve bu sorulara 

bağlı olarak kullanılan örnek sondalar Ek 1’de sunulmuştur. 

Araştırma Sorularının Hazırlanması ve Görüşme Formunun Geliştirilmesi 

Bu araştırmada kullanılan yarı yapılandırılmış görüşme formu, elit düzeyde güreş yapan 

sporcuların spora devam etme süreçlerine etki eden psikososyal faktörleri öznel deneyimleri 

doğrultusunda derinlemesine incelemek amacıyla oluşturulmuştur. Görüşme formunun 

geliştirilme süreci, mevcut literatür ve kuramsal çerçeve temel alınarak yürütülmüştür. Bu 

kapsamda, spor psikolojisi literatüründe spora devam etme davranışını açıklamada sıklıkla 

kullanılan Planlı Davranış Teorisi (Ajzen, 1991), Öz-Belirleme Kuramı (Self-Determination 

Theory - SDT) ve Başarı Hedef Kuramı (Achievement Goal Theory - AGT) gibi kuramsal 

yaklaşımlardan yararlanılmıştır. Ayrıca, Özkurt (2023), Örnek ve Biçer (2021), Yıldırım ve 

Sunay (2009) gibi çalışmalarda yer alan bulgular ve kullanılan soru örnekleri incelenmiş; bu 

doğrultuda araştırmanın amacına hizmet edecek şekilde açık uçlu ve katılımcıların 

deneyimlerini ifade etmeye uygun sorular hazırlanmıştır. 
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Hazırlanan taslak form, alanında uzman üç akademisyenin görüşleri doğrultusunda içerik 

açısından değerlendirilmiş ve gerekli düzenlemeler yapıldıktan sonra, formun 

uygulanabilirliğini test etmek amacıyla iki elit güreşçi ile pilot görüşme gerçekleştirilmiştir. Bu 

pilot uygulama, formun saha koşullarına uygunluğu ve soruların katılımcılar tarafından nasıl 

algılandığı konusunda önemli geri bildirimler sağlamıştır. Görüşme formunun geliştirilme 

sürecinde, uzman akademisyenlerin önerileri doğrultusunda revizyonlar yapılmıştır. Uzmanlar, 

soruların daha açık ve anlaşılır bir dille ifade edilmesi, katılımcıların yanıtlamada zorluk 

yaşamamaları ve odaklanılan konuların daha belirgin hale getirilmesi gerektiğini 

vurgulamışlardır. Bu kapsamda, bazı sorular yeniden düzenlenmiş, gereksiz veya fazla genel 

olan sorular çıkarılmış ve daha açık ve anlaşılır hale getirilmiştir. Bu uygulama sayesinde 

formun uygulanabilirliği ve katılımcılar tarafından nasıl algılandığı test edilmiş, alınan geri 

bildirimler doğrultusunda son düzenlemeler yapılarak form araştırma sürecinde kullanılmaya 

hazır hale getirilmiştir. 

Pilot Uygulama 

Görüşme formunun uygulanabilirliğini değerlendirmek amacıyla, farklı yaş ve stil 

kategorilerinde aktif olarak güreş yapan iki elit sporcu ile pilot uygulama gerçekleştirilmiştir. 

Pilot görüşmelerden elde edilen geri bildirimler doğrultusunda, bazı soruların dili 

sadeleştirilmiş; anlam belirsizliği yaratan ifadeler revize edilmiştir. 

Görüşme Süreci ve Etik Kurallar 

Görüşmeler, 2025 yılı U20, U23 ve Büyükler Türkiye Şampiyonalarına katılan sporcularla bire 

bir olarak gerçekleştirilmiştir. Katılımcıların uygunluk durumlarına göre görüşmeler yüz yüze 

ya da çevrim içi (Zoom/Google Meet) yollarla yapılmıştır. Her görüşme ortalama 30-45 dakika 

sürmüş; katılımcıların yazılı onayı alınarak ses kaydı yapılmış ve ardından yazılı metne 

dönüştürülmüştür. Etik ilkelere uygun olarak, her katılımcıya çalışmanın amacı, kapsamı ve 

kullanım alanı hakkında bilgi verilmiş, aydınlatılmış onam formları imzalatılmıştır. 

Katılımcıların kimlikleri gizli tutulmuş, tüm veriler sadece bilimsel amaçla kullanılmıştır. Bu 

çalışma, Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Sosyal Bilimler Bilimsel Araştırma Önerisi Etik 

Değerlendirme Kurulu tarafından 21.05.2025 tarih ve 33 sayılı karar ile, E-99711239-050.04-

565647 protokol numarası kapsamında etik açıdan uygun bulunmuştur. 

Sınırlılıklar ve Varsayımlar 

Bu araştırma yalnızca elit düzeyde güreş yapan erkek sporcularla sınırlıdır. Elde edilen 

bulguların, farklı yaş gruplarına, kadın sporculara veya diğer spor branşlarına doğrudan 

genellenmesi mümkün değildir. Ayrıca, nitel yöntemin doğası gereği elde edilen veriler, 

katılımcıların öznel deneyimlerine dayanmaktadır. Katılımcıların görüşme sırasında samimi, 

doğru ve içten yanıtlar verdikleri varsayılmakta; yorumların ve temaların bu kişisel anlatımlar 

doğrultusunda şekillendiği kabul edilmektedir. 

Geçerlik ve Güvenirlik 

Çalışmada Lincoln ve Guba’nın (1985) ortaya koyduğu dört temel ölçüt esas alınarak geçerlik 

ve güvenirlik sağlanmıştır: inandırıcılık, aktarılabilirlik, güvenirlik ve doğrulanabilirlik. 
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Verilerin analizinde araştırmacı önyargısını asgariye indirmek ve tematik yapının tutarlılığını 

sağlamak amacıyla iki araştırmacı bağımsız olarak kodlama yapmış, ardından bir araya gelerek 

kodlar arasındaki farklılıkları tartışmış ve ortak bir tematik yapıda uzlaşmışlardır. Ayrıca analiz 

sürecinde uzman görüşü alınmış ve elde edilen temalar katılımcılara doğrulatılarak yorumların 

güvenilirliği pekiştirilmiştir. 

Araştırmanın Veri Analizi Süreci 

Araştırmada elde edilen nitel veriler fenomenolojik yaklaşım doğrultusunda analiz edilmiştir. 

Görüşmeler katılımcıların izniyle ses kaydı aracılığıyla kaydedilmiş ve ardından yazılı döküm 

hâline getirilmiştir. Her bir katılımcıya K1, K2, K3… şeklinde kodlar atanarak gizlilik ilkesi 

gözetilmiştir. Analiz öncesinde görüşme dökümleri katılımcılarla paylaşılarak üye kontrolü 

yapılmış; gerekli durumlarda ifade düzeltmeleri ve eklemeleri gerçekleştirilmiştir. Veri analiz 

süreci MAXQDA 2020 paket programı kullanılarak yürütülmüştür. 

Analizin ilk aşamasında görüşme metinleri satır satır okunmuş, spora devam etme deneyimine 

ilişkin anlamlı ifade birimleri belirlenerek açık kodlar oluşturulmuştur. Benzer kodlar bir araya 

getirilerek kategoriler ve temalar yapılandırılmıştır. Bu kodlama ve temalaştırma süreci, 

fenomenolojik çözümlemede verinin düzenlenmesi ve deneyimsel anlam birimlerinin ortaya 

çıkarılması amacıyla kullanılmıştır. Fenomenolojik desenle yöntemsel tutarlılığı sağlamak 

amacıyla temalar oluşturulduktan sonra katılımcı deneyimlerine ilişkin dokusal betimlemeler 

geliştirilmiştir. Dokusal betimlemelerde sporcuların spora devam etme sürecinde “ne 

deneyimledikleri” katılımcı ifadeleri temel alınarak ayrıntılı biçimde betimlenmiştir. İzleyen 

aşamada yapısal betimlemeler oluşturulmuş; bu betimlemelerde söz konusu deneyimlerin 

“nasıl” ve hangi koşullar altında ortaya çıktığı yorumlanmıştır. Son aşamada dokusal ve yapısal 

betimlemeler birlikte değerlendirilerek elit güreşçilerin spora devam etme deneyiminin özüne 

ilişkin bütüncül bir yorum geliştirilmiştir. Bulgular, metodolojik şeffaflığı artırmak amacıyla 

doğrudan katılımcı alıntılarıyla desteklenerek sunulmuştur (Yıldırım ve Şimşek, 2018; Patton, 

2002; Krippendorff, 2004; Miles, Huberman ve Saldaña, 2014). 

BULGULAR 

Bu çalışma kapsamında, Türkiye’de serbest ve grekoromen stil olmak üzere U20 (gençler), U23 

ve büyükler kategorilerinde ulusal ve uluslararası düzeyde başarılar elde etmiş 24 elit 

güreşçiden elde edilen nitel veriler analiz edilmiştir. Katılımcıların demografik özellikleri ve 

sportif başarılarına ilişkin bilgiler Tablo 1’de sunulmuştur. 

Fenomenolojik analiz süreci sonucunda elit güreşçilerin spora devam etme deneyimlerine 

ilişkin anlam yapıları ortaya çıkarılmıştır. Görüşme dökümleri ayrıntılı biçimde incelenmiş, 

sporcuların spora devam etme sürecine ilişkin deneyimlerinde öne çıkan anlam birimleri 

belirlenmiştir. Bu anlam birimleri benzer içerikler doğrultusunda bir araya getirilerek 

deneyimin farklı boyutlarını temsil eden temalar altında yapılandırılmıştır. Bulguların 

sunumunda, sporcuların spora devam etme sürecinde “ne” deneyimlediklerini ortaya koyan 

dokusal betimlemeler ile bu deneyimlerin “nasıl” ve hangi bağlamlarda şekillendiğini açıklayan 

yapısal betimlemeler birlikte ele alınmıştır. Analiz sonucunda elit güreşçilerin spora devam 

etme deneyimlerini açıklayan üç ana tema ortaya çıkmıştır: İçsel Dinamikler ve Sembolik 
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Motivasyonlar, Sosyal Çevrenin Rolü ve Kırılma Anları ve Yeniden Bağlanma Dinamikleri. 

Bu temalar, sporcuların spora devam etme süreçlerinde yaşadıkları deneyimleri ve bu 

deneyimlere yükledikleri anlamları yansıtmaktadır. Yöntemsel şeffaflık ilkesi doğrultusunda 

bulgular sunulurken katılımcı ifadelerine doğrudan alıntılarla yer verilmiş ve her bir ifade 

katılımcı kodları (K1-K24) ile gösterilmiştir. Spora devam etme sürecine etki eden psikososyal 

faktörler ile bu faktörler arasındaki ilişkiler Şekil 1’de sunulmuştur. 

 

 

Şekil 1. Spora devam etme sürecine etki eden psikososyal faktörlere ilişkin tema ve kategoriler 

Ana Tema I: İçsel Dinamikler ve Sembolik Motivasyonlar 

Bu tema, elit güreşçilerin spora devam etme kararlarının ardında yatan bireysel anlamlandırma 

süreçlerini, kültürel ve manevi değerlerle kurdukları bağı ve başarıya yüklenen sembolik 

anlamları temsil etmektedir. Katılımcıların anlatıları, güreşin yalnızca fiziksel bir rekabet alanı 

olmadığını; aynı zamanda sporcuların kişisel kimliklerini inşa ettikleri, millî kimliklerini ifade 

ettikleri ve geleceğe dair hayallerini şekillendirdikleri çok boyutlu bir anlam dünyası 

sunduğunu ortaya koymaktadır. Bu tema kapsamında, sporcuların spora yönelik duygusal 

bağlılıklarının nasıl oluştuğu, başarı ve temsiliyete yükledikleri sembolik anlamlar ile bu 

anlamların spora devam etme sürecini nasıl beslediği incelenmiştir. 
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Alt Kategoriler: 

• Sembolik gurur  

• Milli duygular ve temsiliyet  

• Hayaller ve beklentiler  

• Kültürel miras ve maneviyat 

• Hedef odaklılık ve başarı 

Katılımcılar, elde ettikleri sportif başarıların yalnızca bireysel bir kazanım olmadığını; aynı 

zamanda kendilerine destek olan aile bireyleri, antrenörler ve yakın çevre için de ortak bir gurur 

kaynağı oluşturduğunu ifade etmişlerdir. Sporcular, bu paylaşılan gurur duygusunun, spora 

devam etme sürecinde güçlü bir sorumluluk ve bağlılık hissi yarattığını vurgulamıştır. 

“Başlarda cimnastik yapıyordum, sonra güreşe geçtim. Şampiyonluklar geldikçe ailemde 

o gururu yaşattığımı gördüm. Babam özellikle çok gururlanıyor. Onların yüzündeki 

mutluluğu görmek, beni hep daha fazla çalışmaya motive etti.” (K11) “Çocukken çok 

yerimde duramazdım, hiperaktif bir çocuktum. Antrenörlerim ve ailem hep arkamda 

durdu. Başarı kazandıkça onların benimle gurur duyduğunu hissetmek beni bu spora 

daha çok bağladı.” (K18) 

Katılımcıların anlatılarında, ülkeyi temsil etme, bayrağı göndere çektirme ve İstiklal Marşı’nı 

okutma gibi sembolik eylemler, spora devam etme sürecinin en güçlü duygusal itici gücü olarak 

öne çıkmaktadır. Milli başarı, katılımcılar için yalnızca sportif bir sonuç değil; aynı zamanda 

manevi bir sorumluluk ve aidiyet göstergesi olarak tanımlanmaktadır. Spora devam etme 

motivasyonu, çoğu sporcu açısından ulusal semboller aracılığıyla derin bir anlam kazanmakta 

ve bu durum, fiziksel ve zihinsel zorluklara rağmen spora devam etmeyi sağlayan en üst düzey 

motivasyon kaynağı olarak tanımlanmaktadır: 

“Kürsünün tepesine çıkıp İstiklal Marşı'nı dinlettirmek, o bayrağı en üste çektirmek 

muhteşem bir duygu” (K1) “Bu duyguyu yaşamak için her türlü zorluğa katlanıyorum.” 

(K10) 

Katılımcıların ifadelerinde, spora devam etme sürecinde erken yaşlardan itibaren şekillenen 

hayallerin ve zamanla oluşan kişisel ve çevresel beklentilerin önemli bir rol oynadığı 

görülmektedir. Özellikle olimpiyatlara katılmak, dünya şampiyonu olmak, olimpiyat 

şampiyonu olmak gibi yüksek hedefler, katılımcıların spora bağlanmasını sağlayan güçlü içsel 

motivasyon kaynakları arasında yer almaktadır. Ancak bulgular, zamanla bu hayallerin yalnızca 

bireysel hedefler olmaktan çıkarak, aile, antrenör ve çevresel beklentilerle iç içe geçtiğini ortaya 

koymaktadır. Bazı sporcular bu beklentileri motive edici bir sorumluluk olarak 

değerlendirirken, bazıları için bu durum performans kaygısı ve psikolojik baskı yaratan bir 

unsur hâline gelmiştir. Dolayısıyla hayaller ve beklentiler, spora devam etme sürecinde hem 

destekleyici hem de zorlayıcı bir rol üstlenen çift yönlü bir psikososyal dinamik olarak 

karşımıza çıkmaktadır. 

“Her gece uyumadan önce dünya şampiyonasında şampiyon olmayı hayal ederdim. 

Şampiyon olunca minderde nasıl tepki vereceğim, kürsüye nasıl çıkacağım bile aklımdan 

geçerdi. O hayal hep beni motive etti.” (K6) “Bazen herkesin senden bir şey beklemesi 
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çok baskı yaratıyor. ‘Ya kazanamazsam’ diye düşündüğüm çok oldu. Kendi hayalimdi 

ama artık başkalarının da hayali oldu sanki.” (K22) 

Katılımcıların ifadeleri, güreşi yalnızca bir spor branşı olarak değil; tarihi, kültürel ve dini 

anlamlar taşıyan köklü bir miras olarak gördüklerini ortaya koymaktadır. Güreşin “ata sporu” 

ve “peygamber sporu” olarak tanımlanması, bu branşın katılımcılar nezdinde taşıdığı manevi 

sorumluluk ve kültürel aidiyet duygusunu açıkça göstermektedir. Ayrıca bazı sporcular, güreş 

kültürü içerisinde yer alan usta-çırak ilişkisi, disiplin anlayışı ve geleneksel değerlerin, spora 

olan bağlılıklarını güçlendirdiğini vurgulamıştır. Güreşin bu “usta-çırak” geleneği içinde 

aktarılması, sporcuların antrenörleriyle kurdukları ilişkiye de ahlaki ve manevi bir boyut 

kazandırmakta; bu bağı yalnızca teknik öğretim sürecinin ötesine taşımaktadır. 

“Güreş bizim ata sporumuz, peygamber sporumuz. Bu mirası taşımak ve başarılı olmak 

benim için bir sorumluluk.” (K11) “Güreşte usta-çırak kültürü vardır. Antrenmanlardan 

sonra ustalarımız yanımıza gelip kendi iyi yaptıkları teknikleri gösterir, nerede hata 

yaptığımızı anlatır. Bu süreçte abilerimizin desteğini çok gördüm.” (K6) 

Bazı katılımcılar için spora devam etmenin temel motivasyon kaynaklarından biri, rekor 

kırmak, güreş tarihine adını yazdırmak ve uluslararası düzeyde kalıcı başarılar elde etmek 

olarak ifade edilmiştir. Özellikle olimpiyat, dünya ve Avrupa şampiyonlukları, sporcular 

tarafından yalnızca sportif bir kazanım değil; “iz bırakma” ve kalıcı bir kimlik inşa etme aracı 

olarak görülmektedir. Bu hedefler, elit düzeyde spora devam etme kararını güçlendiren önemli 

bir yönlendirici unsur olarak öne çıkmaktadır. 

“Başta hedefim madalya almaktı ama belli bir noktadan sonra bu değişti. Artık tek 

hedefim Olimpiyat şampiyonu olmak, güreş tarihine adımı yazdırmak .” (K17) “Dünya 

ve Olimpiyat derecelerinden sonra insanın hedefi değişiyor. Kazanmaktan çok, tarihe 

geçmek istiyorsun. Beni sporda tutan şey artık bu.” (K21) 

Bu bulgular, elit sporcuların “Neden devam ediyorum?” sorusuna verdikleri cevabın temelinde, 

içselleştirilmiş bir görev bilinci ve yüksek düzeyde öz-yeterlilik algısının yer aldığını 

göstermektedir. Katılımcı anlatılarından anlaşılacağı üzere, milli semboller (örneğin bayrak ve 

İstiklal Marşı), sporcular açısından yalnızca birer ödül değil; fiziksel acıyı ve psikolojik stresi 

tolere etmeyi mümkün kılan nihai anlam kaynaklarıdır. Bu durum, elit güreşçilerin spora devam 

etme süreçlerinde branşa yükledikleri kültürel ve manevi anlamların, maddi kazanımların 

önüne geçtiğini göstermektedir. Dolayısıyla bu tema, sorusuna (Spora devam etmeyi sağlayan 

psikososyal faktörler nelerdir?) doğrudan yanıt vermektedir. 

Ana Tema II: Sosyal Çevrenin Rolü 

Bu tema, elit güreşçilerin spora devam etme kararlarını etkileyen dışsal faktörleri, sosyal 

etkileşim ağlarını temsil etmektedir. Katılımcıların deneyimleri; aile, antrenör ve arkadaş 

çevresinden oluşan mikro sistemin etkisini ortaya koymaktadır. 

Alt kategoriler:  

• Antrenörün onarıcı ve yönlendirici rolü: Teknik rehberliğin ötesinde duygusal bir 

mentorluk bağı. 

• Sosyal destek ağları: Aile ve arkadaş çevresinin maddi/manevi tampon görevi. 
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Katılımcılar, özellikle antrenör figürünü spora tutunmalarını sağlayan en kritik sosyal aktör 

olarak tanımlamaktadır. Kriz anlarında antrenörün müdahalesi, profesyonel devamlılığı 

sağlayan ana unsur olarak görülmektedir: 

“Ben kaç kere güreşi bırakmaya niyetliyken antrenörüm her defasında beni tekrar 

elimden tutup güreşe geri getirdi. Antrenörümün ilgi ve alakası bana güreşi sevdirdi.” 

(K12). “Bir dönem güreşi bırakmıştım, hatta aklımda tekrar başlamak da yoktu. 

Üniversiteye gidiyordum. Hocam beni tekrar antrenmanlara çağırdı, potansiyelimin 

olduğunu, madalya alabileceğimi söyledi. Onun sayesinde tekrar güreşe döndüm.” 

(K14). 

Sosyal çevrenin diğer bileşeni olan aile ise hem bir motivasyon kaynağı hem de bir sorumluluk 

alanı olarak ifade edilmektedir: 

“Ailemin desteği çok önemli, kazansam da kaybetsem de yanımdalar. Ancak babamın 

benim için kendinden kısıp ihtiyaçlarımı karşılaması bende ona yük olmama isteği 

yaratıyor.” (K9). “Bizim ailede güreş biraz gelenek gibi. Amcam iyi bir güreşçiydi ama 

sakatlık yaşadığı için bırakmış. Babam da sporun içinden geldiği için bana ve kardeşime 

hep destek oldu. Bu seviyelere gelmemizde hem babamın hem amcamın çok emeği var.” 

(K23). 

Sporcuların spora devam etme kararları, sosyal çevrelerinden gelen desteğin pasif bir yansıması 

değil; sporcu ile çevresi (aile, antrenör) arasında kurulan ilişkisel bir dinamiğin sonucudur. Bu 

dinamik, antrenörün duygusal rehberliği ve ailenin fedakarlığı gibi olumlu girdilerle beslenir. 

Ailevi bağlar ve antrenörün tutundurucu tavrı bu yabancılaşmayı önleyen koruyucu faktörler 

olarak işlev görmektedir. Bu tema, ikinci araştırma sorusu olan "Sporcuların devamlılık 

kararında ne gibi etkenler rol oynamaktadır?" sorusuna, sosyal desteğin koşullu ve iki yönlü 

yapısını göstererek yanıt vermektedir. 

Ana Tema III: Kırılma Anları ve Yeniden Bağlanma Dinamikleri 

Bu tema, elit güreşçilerin kariyerleri boyunca karşılaştıkları ve sporu bırakma düşüncesini 

tetikleyen kırılma anlarını ve bu eşiklerin aşılmasını sağlayan yeniden bağlanma 

mekanizmalarını temsil etmektedir. 

Alt Kategoriler: 

• Fiziksel ve mental yıkım eşiği: Ağır sakatlıklar ve tükenmişlik hissi. 

• Hakkaniyet kaybı ve bırakma niyeti: Adaletsizlik algısının tetiklediği kopuş süreci. 

• Gerçeklerle yüzleşme ve duygusal telafi: Gelecek garantisi (atama/diploma) ve inat 

faktörüyle geri dönüş. 

• Spor-Eğitim İkilemi: Eğitim ve spor arasında sıkışma hissi. 

Katılımcılar için ağır sakatlıklar, profesyonel hayatın en büyük kırılma noktası olarak 

görülmektedir. Bu anlarda sporcular sadece fiziksel değil, varoluşsal bir sorgulama içine 

girmektedir: 
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"Bel fıtığı yaşadım, bu beni çok yıprattı. Tekrar aynı performansı ortaya koyamamak ve 

başarısızlıklar psikolojik olarak beni çok yordu. Ümitsizlik ve performans kaybı 

bırakmayı düşündürüyor." (K12). 

Sistemsel adaletsizlikler, sporcuların emeğe olan inancını kırarak ani bırakma kararlarını 

tetikleyebilmektedir: 

"Türkiye Şampiyonası'nda madalya aldığım halde ismim milli takım listesinde yoktu. Hak 

etmeme rağmen vize maçlarına göndermemeleri bana bu sporu bırakmayı düşündürdü." 

(K7). “Milli takıma seçilme sürecinde yaşanan adaletsizlik, haksızlık ve sporcu kayırma 

bu spora olan bakış açımı değiştiriyor. Emeklerimin çalındığını hissediyorum.” (K16). 

Buna karşın, sporcuları tekrar mindere döndüren güç, bazen somut bir gelecek garantisi, bazen 

de bir "ispat" arzusudur: 

"Atama imkanımın olması ve geleceğimin garantiye alınması spora tutunmamı sağlıyor." 

(K15). "Yaşadığım haksızlığa rağmen birilerine inat başaracağım hissiyatı beni geri 

döndürdü." (K16). 

Katılımcılar, spor kariyeri ile eğitim sürecinin her zaman eş zamanlı ve dengeli biçimde 

yürütülemediğini; özellikle yoğun kamp dönemleri, müsabaka takvimi ve artan antrenman 

yüküyle birlikte bu iki alan arasında bir tercih yapma baskısının ortaya çıktığını ifade 

etmişlerdir. Bu durum, bazı katılımcılarda zaman yönetimi güçlüğü, bazılarına göre ise gelecek kaygısı 

ve kimlik çatışması yaratmaktadır. 

“Kamp dönemleriyle sınavlar çakışınca çok zorlanıyordum. Bir noktada ya güreşe ya da 

okula odaklanmak zorundaydım. O dönem ciddi ciddi bırakmayı düşündüm.” (K2) “Okul 

varken kamplar üst üste geliyordu. Ya derse gidecektim ya antrenmana. İkisini birden 

yürütmek çok zor oldu. O dönem okula hiç gitmedim ve sonrasında okulu bırakmak 

zorunda kaldım.” (K4) 

Bu bulgular, elit güreşçilerde kariyer sonlandırma niyetinin sadece yorulma ile ilgili olmadığını, 

daha çok emek ve emeğin karşılığı arasındaki hassas dengenin sarsılmasıyla ilgili olduğunu 

göstermektedir. Bir sporcu için sakatlık ya da sistemsel bir adaletsizlik yaşamak, sadece bir 

engel değil; tüm kariyerini sorduladığı derin bir kırılma anıdır. Bu eşikte, denge sporcu aleyhine 

bozulduğunda kopuş süreci başlar. Ancak bu noktada, sporcuları mindere geri döndüren ve 

yeniden bağlanmayı sağlayan çok güçlü iki unsur devreye girmektedir: Bir yanda, profesyonel 

sporun sunduğu atanma ve ekonomik gelecek garantisi gibi araçsal çıkış kapıları; diğer yanda 

ise sporcunun haksızlığa karşı geliştirdiği, ne olursa olsun başaracağım diyen o sarsılmaz 

karakter direnci (inat). Bu durum, kriz yönetiminin sadece teknik bir süreç olmadığını, hem 

duygusal (gurur ve direnç) hem de somut (gelecek kaygısı) bir zeminde yürüdüğünü 

kanıtlamaktadır. Bu tema, üşüncü araştırma sorusu olan "Sporcuların sporu bırakma noktasına 

geldikleri kırılma anları nelerdir ve onları tekrar spora bağlayan faktörler nasıl işlemektedir?" 

sorusuna, sporcunun yaşadığı içsel hesaplaşmaları merkeze alarak bir yanıt sunmaktadır. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu çalışmanın amacı, elit düzey güreşçilerin spora devam etme süreçlerini şekillendiren 

psikososyal faktörleri sporcuların öznel deneyimleri üzerinden derinlemesine incelemektir. 

Derinlemesine görüşmeler yoluyla elde edilen nitel veriler fenomenolojik analiz yaklaşımı 

doğrultusunda değerlendirilmiş; sporcuların spora devam etme süreçlerini etkileyen içsel 

motivasyon dinamikleri, sosyal çevre ilişkileri ve kariyer süreçlerinde yaşanan kırılma 

deneyimleri üç temel tema altında yapılandırılmıştır. Araştırma bulguları, spora devam etme 

davranışının yalnızca performansa dayalı ya da dışsal teşviklerle açıklanamayacağını; aksine 

sporcuların deneyimlerine yükledikleri anlamlar doğrultusunda şekillenen, zaman içinde 

dönüşen ve belirli kırılma anlarında yeniden yapılanan çok katmanlı bir süreç olduğunu 

göstermektedir. 

Literatürde spora katılım ve sporda devamlılık, çoğunlukla motivasyonel kuramlar (örneğin Öz 

Belirleme Kuramı, Planlı Davranış Teorisi) çerçevesinde ele alınmış; bu alandaki çalışmalar 

büyük ölçüde spora devam etme niyeti gibi bilişsel yönelimlere odaklanan nicel ölçümlerle 

sınırlı kalmıştır. Ancak elit düzey sporcuların deneyimlerinde, sporda kalma kararının yalnızca 

bir niyet beyanı olmadığı; içsel anlamlandırmalar, sosyal ilişkiler, kurumsal yapılar ve sistemsel 

engellerle sürekli müzakere edilen dinamik bir süreç olduğu görülmektedir. Bu bağlamda 

mevcut çalışma, güreşçilerin spora devam etme süreçlerini, onların kendi anlatıları üzerinden 

nitel bir bakış açısıyla ele alarak literatürdeki bu boşluğu doldurmayı amaçlamaktadır. 

Araştırma bulguları üç ana tema altında yapılandırılmıştır: (1) İçsel Dinamikler ve Sembolik 

Motivasyonlar, (2) Sosyal Çevrenin Rolü ve (3) Kırılma Anları ve Yeniden Bağlanma 

Dinamikleri. Bu temalar altında ortaya konulan bulgular, spora devam etme sürecinin yalnızca 

hangi faktörlerden etkilendiğini değil; aynı zamanda bu sürecin sporcular tarafından nasıl 

anlamlandırıldığını, hangi koşullarda sarsıldığını ve hangi mekanizmalarla yeniden 

kurulduğunu göstermektedir. Bu bölümde, elde edilen bulgular söz konusu temalar 

doğrultusunda ele alınacak; alanyazındaki benzer ve farklı bulgularla ilişkilendirilerek 

çalışmanın kuramsal ve uygulamaya dönük katkıları tartışılacaktır. 

Ana Tema I: İçsel Dinamikler ve Sembolik Motivasyonlar 

Bu temada yer alan bulgular, elit güreşçilerin spora devam etme kararlarının, yalnızca 

performansa dayalı dışsal ödüllerle değil, aynı zamanda sporun bireysel, kültürel ve sembolik 

anlamlandırılması üzerinden inşa edildiğini ortaya koymaktadır. Katılımcıların deneyimleri, 

spora yüklenen duygusal anlamların ve içsel bağların, uzun süreli spor katılımının temelini 

oluşturduğunu göstermektedir. Özellikle milli temsiliyet, tarihsel miras ve başarıya atfedilen 

değerler; sporcularda güçlü bir “devam etme” motivasyonu yaratan sembolik sermaye unsurları 

olarak işlev görmektedir. Bu bağlamda bulgular, güreşçilerin spora devam etmelerini sağlayan 

psikososyal faktörlerin; sembolik gurur, millî temsiliyet, hayaller ve beklentiler, kültürel miras 

ve başarı odaklılık gibi, spora anlam yükleyen ve birbirini besleyen içsel dinamikler etrafında 

örgütlendiğini ortaya koymaktadır. 

 

 



Journal of Global Sport and Education Research, IX (1):26-52. DOI: 10.55142/jogser.1867104 
 

40  

• Sembolik Gurur  

Katılımcılar, elde ettikleri sportif başarıların yalnızca bireysel bir kazanım olmadığını; aynı 

zamanda aile, antrenör ve yakın çevre için paylaşılan bir gurur kaynağı olduğunu vurgulamıştır. 

Bu paylaşılan gurur duygusu, sporcular açısından spora devam etmeyi kişisel bir tercih 

olmaktan çıkararak, çevrelerine karşı hissedilen bir sorumluluk ve bağlılık ilişkisine 

dönüştürmektedir. Özellikle aile bireylerinin başarıdan duyduğu mutluluğun, sporcuların 

motivasyonlarını derinleştirdiği ve spora olan duygusal bağlarını güçlendirdiği görülmektedir: 

“Şampiyonluklar geldikçe ailemde o gururu yaşattığımı gördüm. Babam özellikle çok 

gururlanıyor. Onların yüzündeki mutluluğu görmek beni hep daha fazla çalışmaya motive 

etti.” (K11) “Başarı kazandıkça onların benimle gurur duyduğunu hissetmek beni bu 

spora daha çok bağladı.” (K18) 

Bu bulgu, elit sporcularda başarıya eşlik eden gurur duygusunun, sosyal çevreden alınan onay 

ve destekle birlikte spora yönelik bağlılığı ve spora devam etme motivasyonunu 

güçlendirebildiğini gösteren çalışmalarla örtüşmektedir. Nitekim Oh ve Yang (2023), 

antrenörlerin dönüştürücü liderlik davranışlarının sporcuların otantik gurur ve spora bağlılık 

düzeylerini artırabildiğini vurgulamıştır. Ayrıca, Gilchrist ve arkadaşları (2018), sporcularda 

hissedilen gurur duygusunun azim ve performans hedeflerine yönelik kararlılığı artırabildiğini 

göstermiştir. Benzer şekilde Gilchrist ve Sabiston (2018), beklenen gurur duygusunun 

bireylerin fiziksel aktiviteye yönelik niyetlerini güçlendirdiğini ve bu niyetlerin de fiziksel 

aktivite davranışını dolaylı olarak artırdığını ortaya koymuştur. Bu durum, sporcuların başarı 

sonrasında yaşadıkları gurur duygusunun yalnızca bir duygu durumu değil, aynı zamanda spora 

devam etme motivasyonunu besleyen önemli bir psikolojik mekanizma olduğunu 

düşündürmektedir. 

• Millî Duygular ve Temsiliyet 

Bu temada öne çıkan en güçlü içsel dinamiklerden biri, millî duygular ve temsiliyet bilincidir. 

Bulgular, bayrak, İstiklal Marşı ve ülkeyi temsil etme gibi ulusal sembollerin, sporcular için 

maddi ödüllerden bağımsız, hatta çoğu zaman onların önüne geçen bir anlam taşıdığını 

göstermektedir. Katılımcılar, millî başarıyı sportif bir sonuçtan ziyade ahlaki ve manevi bir 

görev olarak tanımlamaktadır. Bu durum, spora devam etme sürecini yüksek düzeyde 

içselleştirilmiş bir sorumluluk bilinciyle desteklemektedir. 

“Kürsünün tepesine çıkıp İstiklal Marşı’nı dinlettirmek, o bayrağı en üste çektirmek 

muhteşem bir duygu.” (K1) “Bu duyguyu yaşamak için her türlü zorluğa katlanıyorum.” 

(K10) 

Bu bulgular, literatürdeki benzer sonuçlarla tutarlıdır. Sunay ve Saraçaloğlu (2003) ile Şahin, 

Yenel ve Çolakoğlu (2010), millî temsiliyetin Türk sporcular için yalnızca bir başarı değil, aynı 

zamanda kültürel bir sorumluluk alanı olduğunu belirtmiştir. Arslan, Özkan ve Kızılet (2021) 

ise millî takıma seçilme arzusunun elit sporcularda en güçlü motivasyonel faktörlerden biri 

olduğunu vurgulamıştır. Ayrıca Özkurt (2023), elit güreşçilerde millî duygular ve temsiliyetin 

spora devam etme niyetini güçlendiren temel anlam kaynaklarından biri olduğunu belirtmiştir. 
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Benzer biçimde Kurniawan ve diğ. (2025) sporun ulusal gururun şekillenmesinde önemli bir 

rol oynadığını ve bu gururun bireylerin iyi oluşunu destekleyebildiğini ifade etmiştir. 

• Hayaller ve Beklentiler 

Katılımcıların ifadelerinde, çocuklukta başlayan büyük hayallerin (örneğin olimpiyat 

şampiyonluğu) spora devam etmede belirleyici olduğu görülmektedir. Ancak zamanla bu 

hayaller, bireysel hedeflerin ötesine geçerek aile, antrenör ve toplumun beklentileriyle iç içe bir 

hâl almıştır. 

“Her gece uyumadan önce dünya şampiyonasında şampiyon olmayı hayal ederdim. 

Şampiyon olunca nasıl tepki vereceğim bile aklımdan geçerdi.” (K6) “Bazen herkesin 

senden bir şey beklemesi çok baskı yaratıyor. Kendi hayalimdi ama artık başkalarının da 

hayali oldu sanki.” (K22) 

Bu ikili durum, Beklenti-Değer Kuramı (Eccles ve Wigfield, 2020) ile açıklanabilir; bireyin 

başarı hedefi yalnızca kendi değer atfı değil, aynı zamanda çevrenin beklentileriyle şekillenir. 

Ayrıca, Lazarus ve Folkman’ın (1986) stres teorisine göre yüksek dışsal beklentiler, bireyin 

kontrol algısını zayıflatabilir ve performans kaygısını artırabilir. 

Bu bulgular, Doğaner ve diğ. (2024)’ün “Sporcularda Hayal Etme Becerisinin Performans 

Gelişimi Üzerine Etkisinin İncelenmesi” başlıklı çalışmasıyla da tutarlıdır. Söz konusu 

araştırmada, hayal etme becerisinin sporcularda motivasyon, özgüven ve başarı algısını 

güçlendirdiği; bu yönüyle spora devam etme isteğini destekleyen güçlü bir içsel mekanizma 

olduğu belirtilmiştir. Dolayısıyla “hayaller ve beklentiler”, spora devam etme sürecinde hem 

motive edici hem de psikolojik baskı yaratan çift yönlü bir dinamik olarak karşımıza 

çıkmaktadır. 

• Kültürel Miras ve Maneviyat 

Birçok katılımcı, güreşi yalnızca bir spor değil, tarihi ve dini kökleri olan bir kültürel miras 

olarak tanımlamıştır. “Ata sporu” ve “peygamber sporu” gibi ifadeler, güreşin taşıdığı kutsal 

anlamı ve manevi boyutu yansıtmaktadır. Ayrıca bazı sporcular, güreş kültürü içerisinde yer 

alan usta-çırak ilişkisi, disiplin anlayışı ve geleneksel değerlerin, spora bağlılıklarını ve 

devamlılıklarını güçlendirdiğini vurgulamıştır. 

“Güreş bizim ata sporumuz, peygamber sporumuz. Bu mirası taşımak benim için 

sorumluluk.” (K6) 

Bu bulgu, literatürdeki benzer sonuçlarla da örtüşmektedir. Fişne, Bardakçı ve Karagöz (2017), 

güreşin Türk kültüründe sosyal ve kültürel bir miras işlevi gördüğünü ve toplumun bu sporu 

ulusal kimliğin sembolü olarak algıladığını belirtmiştir. Demirtaş ve Çıplak (2020), güreşin 

Türk toplumundaki köklü geçmişini ve usta-çırak geleneğinin bu sporun temel bileşenlerinden 

biri olduğunu ortaya koymuştur. Ayrıca, Yüksek (2024), İslam’ın spora bakışını ele aldığı 

çalışmasında, Hz. Peygamber döneminde güreşin hem bedensel hem de ahlaki bir erdem alanı 

olarak teşvik edildiğini vurgulamıştır. 
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• Hedef Odaklılık ve Başarı 

Son olarak, bazı katılımcıların spora devam motivasyonlarının temelinde, iz bırakma, tarihe 

geçme ve rekor kırma gibi daha sembolik ve varoluşsal hedeflerin yer aldığı görülmektedir. 

Olimpiyat, dünya ve Avrupa şampiyonlukları gibi hedefler, sporu yalnızca bir kariyer alanı 

değil, kalıcı bir kimlik inşa süreci olarak anlamlandırmalarını sağlamaktadır. 

“Artık tek hedefim Olimpiyat şampiyonu olmak, güreş tarihine adımı yazdırmak.” (K17) 

Bu bulgu, literatürdeki Sporda Başarı Hedef Teorisi ile paralellik göstermektedir. Erdoğan ve 

Kocaekşi (2015), elit sporcuların temel psikolojik özellikleri arasında hedef odaklılık ve 

kararlılığın spora bağlılığı artırdığını belirtmiştir. Atkins ve diğ. (2015), spor ortamındaki 

motivasyonel iklim ve hedef yöneliminin, spora devam etme niyetinde belirleyici olduğunu; 

Keshtidar ve Behzadnia (2017) ise görev ve ego yönelimlerinin bu niyeti doğrudan etkilediğini 

ortaya koymuştur. 

Ana Tema II: Sosyal Çevrenin Rolü 

Bu tema, elit güreşçilerin spora devam etme süreçlerini etkileyen dışsal faktörlerin, özellikle 

sosyal çevre ile etkileşim dinamiklerinin motivasyonel süreklilik üzerindeki rolünü ortaya 

koymaktadır. Katılımcı anlatıları, antrenör figürü ve aile desteği sporcuların spora devam etme 

süreçlerini hem destekleyici hem de zorlayıcı biçimlerde etkilediğini göstermiştir. 

• Antrenörün Onarıcı ve Yönlendirici Rolü 

Katılımcıların neredeyse tamamı, antrenörü yalnızca teknik bir rehber değil; aynı zamanda 

duygusal bir mentor, kriz anlarında "tutunduran figür" olarak tanımlamıştır. Özellikle spordan 

kopma eşiğine gelinen dönemlerde, antrenörün bireysel ilgisi, anlayışı ve motivasyonu yeniden 

inşa eden yönlendirici tavrı, spora devam kararının belirleyici unsuru olarak öne çıkmaktadır. 

Bu bulgu, literatürdeki pek çok çalışmayla örtüşmektedir. Örneğin, Gardner, Magee ve Vella 

(2016), antrenörün destekleyici iletişim tarzının genç sporcuların motivasyonunu ve sporla 

bağını güçlendirdiğini belirtmiştir. Benzer şekilde, Kim ve diğ. (2021) ve Wekesser ve diğ. 

(2021), antrenörün empatik yaklaşımının hem psikolojik ihtiyaçların tatminine hem de sporda 

kalıcılığa olumlu etkisi olduğunu göstermiştir. Altın, Özkurt ve Küçükibiş (2023) ise antrenör 

davranış stillerine ilişkin olumlu algıların, sporcuların spora bağlılık düzeylerini anlamlı 

biçimde artırdığını vurgulamaktadır. Katılımcı ifadelerinde de bu yönlendirici rol açık biçimde 

gözlenmektedir: 

“Ben kaç kere güreşi bırakmaya niyetliyken antrenörüm her defasında beni tekrar 

elimden tutup güreşe geri getirdi. Antrenörümün ilgi ve alakası bana güreşi sevdirdi.” 

(K12, K14) 

Antrenörle kurulan bu güvene dayalı ilişkinin, sporcunun öz-yeterlilik algısını ve aidiyet hissini 

beslediği, dolayısıyla sporda kalma motivasyonunu sürdürmede merkezi bir rol oynadığı 

söylenebilir. 
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• Sosyal Destek Ağları: Aile ve Yakın Çevrenin Rolü 

Sporcuların spora devam etme kararlarında bir diğer belirleyici dışsal unsur, sosyal destek 

sistemidir. Aile, arkadaş çevresi ve sosyal ilişkiler, hem motivasyonel bir kaynak hem de 

psikolojik bir tampon işlevi görmektedir. Katılımcılar, özellikle aile desteğinin yalnızca 

duygusal değil, aynı zamanda ekonomik ve fedakarlık temelli olduğunu belirtmiştir. Bununla 

birlikte, bu desteğin zaman zaman bir baskı unsuru hâline de gelebildiği görülmüştür. 

“Ailemin desteği çok önemli, kazansam da kaybetsem de yanımdalar. Ancak babamın 

benim için kendinden kısıp ihtiyaçlarımı karşılaması bende ona yük olmama isteği 

yaratıyor.” (K1, K9) 

Bu bulgular, literatürde sosyal desteğin çift yönlü etkisini vurgulayan çalışmaları 

desteklemektedir. Örneğin, Rees, Hardy ve Evans (2007) ve Sheridan, Coffee ve Lavallee 

(2014), aile ve arkadaş desteğinin psikolojik dayanıklılığı artırdığını ve motivasyonu olumlu 

yönde etkilediğini belirtmiştir. Aynı şekilde, Kinoshita, MacIntosh ve Sato (2023), sosyal 

desteğin öznel iyi oluş ve spora devam etme niyeti üzerinde doğrudan etkili olduğunu ortaya 

koymuştur. Bu sonuçlar, Özkurt’un (2023) çalışmasındaki “Sosyal Destek” koduyla da 

örtüşmektedir. Söz konusu araştırmada, sosyal desteğin sporcuların spora devam etme 

süreçlerini kolaylaştıran temel dışsal faktörlerden biri olduğu; aile, antrenör ve yakın çevreden 

gelen desteğin duygusal dayanıklılığı artırarak süreci sürdürmede kritik rol oynadığı 

vurgulanmıştır. 

Ana Tema III: Kırılma Anları ve Yeniden Bağlanma Dinamikleri 

Bu tema, elit güreşçilerin kariyerleri boyunca karşılaştıkları kritik kırılma anlarını ve bu anların 

ardından gelişen yeniden bağlanma süreçlerini temsil etmektedir. Katılımcı anlatıları, sporu 

bırakma niyetinin yalnızca fiziksel tükenmişlikten kaynaklanmadığını; aynı zamanda adalet, 

aidiyet ve gelecek algısındaki sarsılmalarla ilişkili olduğunu göstermektedir. Bu bulgular, spora 

devam etme sürecinin doğrusal bir gelişim değil, zaman zaman kesintiye uğrayan, yeniden inşa 

edilen bir yolculuk olduğunu ortaya koymaktadır. 

• Fiziksel ve Mental Yıkım Eşiği 

Ağır sakatlıklar ve kronik yorgunluk, elit düzey sporculuk kariyerinde en sık karşılaşılan 

kırılma anlarından biridir. Katılımcıların çoğu, bu tür durumlarda yalnızca fiziksel performans 

düşüşü değil, aynı zamanda benlik saygısı ve öz-yeterlik algısı üzerinde de yıkıcı etkiler 

yaşadıklarını ifade etmiştir. 

“Tekrar aynı performansı ortaya koyamamak ve başarısızlıklar psikolojik olarak beni 

çok yordu... bırakmayı düşündürüyor.” (K12) 

Bu bulgu, Bandura’nın (1977) Öz-Yeterlik Teorisi kapsamında değerlendirildiğinde, fiziksel 

sınırlılıkların bireyin yeterlilik algısını doğrudan etkileyerek motivasyon kaybı ve spordan 

kopma eğilimine yol açtığını göstermektedir. Ayrıca, Isoard-Gautheur ve diğ. (2016), 

tükenmişlik yaşayan genç sporcuların sporu bırakma olasılığının daha yüksek olduğunu 

göstermiştir. Bu sonuçlar, tükenmişliğin yalnızca kısa vadeli bir performans düşüşü değil, uzun 

vadeli bir motivasyonel erozyon yarattığını ortaya koymaktadır. 
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Fiziksel sınırları zorlayan bir diğer unsur ise kilo kontrolü ve aşırı kilo kaybıdır. Katılımcıların 

bir kısmı, sık sık kilo düşürme süreçlerinin hem bedensel sağlıklarını hem de psikolojik 

dayanıklılıklarını olumsuz etkilediğini belirtmiştir. 

“Bazen kilo vermek, kilomu kontrol etmek en çok yoran şeylerden biri. Bu süreç beni 

psikolojik olarak gerçekten çok zorluyor.” (K9) 

Bu bulgu, Okudan ve diğ.  (2025) tarafından yapılan araştırmanın sonuçlarıyla örtüşmektedir. 

Çalışmada, güreşçilerde kilo kaybı oranı arttıkça stres düzeylerinin de yükseldiği; bu stresin 

hem fizyolojik hem de psikolojik etkileri artırdığı saptanmıştır. Ayrıca, kilo kaybına bağlı 

stresin sporcuların performans düzeylerini düşürdüğü ve spora devam etme süreçlerini 

zorlaştırdığı belirtilmiştir. Sonuç olarak, fiziksel sakatlık, tükenmişlik ve kilo yönetimi baskısı, 

elit güreşçiler için yalnızca fizyolojik sınırların ötesinde, psikolojik dayanıklılığı test eden 

kırılma noktaları olarak ortaya çıkmaktadır. Bu durum, spora devam etme sürecinde beden ve 

zihin dengesinin korunmasının ne kadar kritik olduğunu göstermektedir. 

• Hakkaniyet Kaybı ve Bırakma Niyeti 

Kurumsal düzeyde, sporcuların deneyimlerinin daha kırılgan bir zeminde şekillendiği 

görülmektedir. Özellikle milli takıma seçilme süreçleri, kulüp yapıları ve federasyon 

politikalarına ilişkin dile getirilen adaletsizlik ve kayırmacılık algısı, spora devam etme sürecini 

sarsan en güçlü faktörlerden biri olarak öne çıkmaktadır. Sporcular için bu durum yalnızca bir 

performans hayal kırıklığı değil; aynı zamanda emeğin görünmez kılınması ve liyakat ilkesinin 

zedelenmesi anlamına gelmektedir. Bu bağlamda, adaletin ihlali sporcuda sadece motivasyon 

kaybına değil, aynı zamanda sisteme yönelik yabancılaşma hissine yol açmaktadır: 

“Milli takıma seçilme sürecinde yaşanan adaletsizlik, haksızlık ve sporcu kayırma bu 

spora olan bakış açımı değiştiriyor. Emeklerimin çalındığını hissediyorum.” (K16, K7) 

Bu bulgular, literatürde “kurumsal tükenmişlik” ya da “sistemsel yabancılaşma” olarak 

kavramsallaştırılan süreçlerle örtüşmektedir. Fraser-Thomas, Côté ve Deakin (2008), 

ayrımcılık ve adaletsizliğin genç sporcuların sporu bırakma kararında belirleyici bir rol 

oynadığını belirtmektedir. Benzer biçimde, Öntürk ve diğ. (2021), dövüş sporlarında 

favoritizmin spordan kopuşu tetikleyen bir unsur olduğunu ortaya koymuştur. Gül ve Urhan 

(2024) ise elit sporcuların sıklıkla sistematik kayırmacılığa maruz kaldığını ve bunun uzun 

vadede motivasyonu zedelediğini belirtmiştir. Bu tür yapısal sorunlar, sporcuların bireysel 

çabalarının ötesinde, sistem kaynaklı bir krize işaret etmektedir. Aynı zamanda spora karşı 

yabancılaşmayı derinleştirdiğini ve bu durumun nitelikli sporcu kaybına neden olduğunu 

vurgulamaktadır. 

Gerçeklerle Yüzleşme ve Duygusal Telafi 

Kırılma anlarının ardından spora yeniden bağlanma sürecinde, katılımcı anlatıları iki temel 

unsurun öne çıktığını göstermektedir: araçsal motivasyon (gelecek garantisi, atama hakkı, 

ekonomik güvence) ve duygusal direnç (inat, gurur ve kendini kanıtlama arzusu). 
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İlk olarak, birçok sporcu; atama hakkı, burs, diploma ya da ekonomik destek gibi somut gelecek 

garantilerinin spora tutunmayı hem “mantıklı” hem de sürdürülebilir kıldığını ifade etmiştir. Bu 

tür araçsal getiriler, Planlı Davranış Teorisi (Ajzen, 1991) bağlamında değerlendirildiğinde, 

spora devam etme davranışının yalnızca tutum ve sosyal normlardan değil, aynı zamanda 

algılanan davranışsal kontrol düzeyinden de etkilendiğini göstermektedir. Bu bulgu, Özkurt’un 

(2023) elit güreşçilerle yürüttüğü çalışmada “Olumlu Dışsal Etkiler” teması altında ele alınan 

“Milli Sporculara Tanınan Ayrıcalıklar” kodu ile örtüşmektedir. Söz konusu çalışmada, milli 

sporculara tanınan üniversiteye sınavsız giriş, atama hakkı, millilik bursu, devlet sporcusu 

unvanı ve çeşitli maddi ödüller gibi ayrıcalıkların, sporcuların spora devam etme süreçlerinde 

önemli bir güvence ve motivasyon kaynağı olarak işlev gördüğü belirtilmiştir. Sporcunun 

geleceğini “güvence altında” hissetmesi, kontrol algısını artırarak sporu bırakma eğilimini 

azaltan bir koruyucu faktör işlevi görmektedir: 

“Atama imkânımın olması ve geleceğimin garantiye alınması spora tutunmamı sağlıyor.” 

(K15) “Yaşadığım haksızlığa rağmen birilerine inat başaracağım hissiyatı beni geri 

döndürdü.” (K16) 

İkinci olarak, spora dönüş sürecinde öne çıkan duygusal direnç, katılımcı ifadelerinde “inat”, 

“haksızlığa karşı başarma arzusu” ve “kendini kanıtlama isteği” biçiminde tanımlanmıştır. Bu 

durum, Vallerand (2016) tarafından geliştirilen Dualistik Tutku Modeli ile açıklanabilir. Bu 

modele göre sporcular, hem uyumlu tutku (kişisel anlam ve değer temelli) hem de takıntılı tutku 

(dışsal onay ve ispat temelli) ile hareket edebilir. Bulgular, bu iki tutku biçiminin birlikte 

varlığının kırılma sonrası spora dönüşte dengeleyici bir rol oynadığını göstermektedir. 

• Spor-Eğitim İkilemi 

Eğitim ve spor arasında yaşanan gerilim, genç sporcuların çoklu rol beklentilerini yönetmekte 

zorlandığını göstermektedir. Katılımcıların anlatımları, sporu sürdürebilmek için eğitimi ikinci 

plana atma ya da tam tersine akademik başarıya yönelerek spordan uzaklaşma gibi zorlayıcı 

tercihlerle karşı karşıya kaldıklarını ortaya koymaktadır. Buradaki çatışma yalnızca zaman 

yönetimi sorunu değil; aynı zamanda gelecek kimliği ile mevcut sporcu kimliği arasında 

yaşanan derin bir rol çelişkisidir. Katılımcıların bir kısmı bu çatışmayı yönetememekte, 

dolayısıyla spora ara vermekte ya da tamamen bırakma noktasına gelmektedir: 

“Kamp ve turnuvalar çok yoğun geçiyor. Derslere devam edemediğim için okulda geri 

kalıyorum. Bazen ‘ya güreşi bırakayım ya okulu’ dediğim oluyor.” (K8) 

Bu bulgu, sporcu öğrencilerin eğitim ve spor yaşamlarını eş zamanlı sürdürürken yaşadıkları 

yapısal gerilimleri ortaya koyan çalışmalarla örtüşmektedir. Nitekim Urhan ve Fişne (2022), 

çift kariyer yürüten milli sporcu öğrencilerin en fazla akademik alanda zorlandıklarını; kamp 

süreçleri ve antrenman yoğunluğunun eğitim sürekliliğini ciddi biçimde sekteye uğrattığını 

belirtmiştir. Benzer şekilde, Özkurt ve Altın (2025), elit sporcularda sportif kimlik ile akademik 

gelecek kimliği arasında yaşanan bu çatışmanın, spora ara verme ya da sporu bırakma 

kararlarını tetikleyen temel kırılma alanlarından biri olduğunu vurgulamaktadır. Avrupa 

Birliği’nin çift kariyer politikaları da (Avrupa Birliği Rehberi), bu tür çatışmaların bireysel 
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yetersizlikten değil, yeterli kurumsal destek mekanizmalarının eksikliğinden kaynaklandığını 

ortaya koymaktadır (Stambulova ve Wylleman, 2019). 

Sınırlılıklar ve Güçlü Yönler 

Bu çalışma, nitel bir yaklaşımla yürütülmüş olup bulgular, katılımcıların öznel deneyimleri ve 

araştırmanın yürütüldüğü belirli kültürel bağlamla sınırlıdır. Ayrıca, çalışmada elit düzeydeki 

güreşçilere odaklanıldığından, elde edilen sonuçların farklı spor branşlarına veya amatör 

düzeydeki bağlamlara aktarılabilirliği, okuyucunun bu bağlamlar arasındaki benzerlikleri 

değerlendirmesine bağlıdır. 

Çalışmada, spora devam etme olgusu yalnızca sonuç odaklı bir eylem olarak değil; anlam, 

duygu ve sosyal ilişkilerle bağlantılı çok yönlü bir süreç olarak ele alınmıştır. Nicel yöntemlerle 

ölçülmesi güç psikososyal dinamiklerin açığa çıkarılması, çalışmanın metodolojik bütünlüğünü 

ve alanyazına katkısını güçlendirmektedir. Ayrıca, analiz sürecinde verilerin doğasına sadık 

kalınmış, katılımcıların özgün ifadeleriyle desteklenen zengin bir betimleme sunularak 

araştırmanın inancıdırılığı desteklenmiştir. 

Alternatif Açıklamaların Değerlendirilmesi 

Çalışma bulguları spora devam etme davranışını ağırlıklı olarak içsel motivasyon ve çevre ile 

açıklamıştır. Bu davranış sporcuların bireysel özellikleri üzerinden de okunabilir. Örneğin, bir 

sporcunun haksızlığa rağmen devam etmesi kişisel bir obsesif tutku ile de açıklanabilir. Bu 

çalışmada katılımcı anlatıları dikkatle incelendiğinde bırakma veya devam etme kararlarının 

bireysel özelliklerden ziyade antrenör etkileşimi, kurumsal adalet algısı gibi ilişkisel 

bağlamlarda şekillendiği görülmüştür. Bu nedenle, bulgular bireysel psikolojiden ziyade, 

sporcunun içinde bulunduğu ekosistemin etkileşimli yapısına odaklanan bir çerçevede 

yorumlanmıştır.  

Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışma, elit güreşçilerin spora devam etme süreçlerinin yalnızca bireysel motivasyonla 

açıklanamayacağını; sporcuların içsel anlamlandırmaları, sosyal ilişkileri ve kurumsal spor 

yapıları arasında şekillenen çok boyutlu bir deneyim olduğunu göstermektedir. Araştırma 

bulguları, gurur ve temsiliyet gibi içsel dinamiklerin spora güçlü bir anlam kazandırdığını; buna 

karşılık antrenör ve aile desteğinin sporcuların spora bağlılıklarını koruyan önemli sosyal 

destek mekanizmaları oluşturduğunu ortaya koymaktadır. Bununla birlikte, sporcuların kariyer 

süreçlerinde karşılaştıkları sakatlıklar, adalet algısı ve eğitim-spor dengesi gibi kırılma 

noktalarının spora devam etme karar süreçleriyle yakından ilişkili olduğu görülmektedir. Bu 

durum, elit sporcularda spora devam etmenin yalnızca bireysel iradeye bağlı bir süreç 

olmadığını; psikososyal destek mekanizmaları ve adil kurumsal yapıların varlığıyla 

sürdürülebilir hale geldiğini göstermektedir. 

Uygulamaya Yönelik Öneriler 

Araştırma bulguları doğrultusunda spor ortamlarında sporcuların psikososyal ihtiyaçlarını 

destekleyen uygulamaların geliştirilmesi önerilmektedir. Bu kapsamda antrenör eğitim 
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programlarına sporcuların motivasyon, stres yönetimi ve kariyer kırılma anlarıyla başa 

çıkmalarına yardımcı olacak psikososyal destek modüllerinin eklenmesi önem taşımaktadır. 

Ayrıca sporcuların eğitim hayatı ile spor kariyerlerini birlikte sürdürebilmelerini kolaylaştırmak 

amacıyla çift kariyer programlarının daha esnek ve destekleyici biçimde yapılandırılması 

gerekmektedir. Bunun yanı sıra spor federasyonları ve kulüpler düzeyinde milli takıma seçilme 

süreçleri ve performans değerlendirme mekanizmalarında şeffaflık ve kurumsal adaletin 

güçlendirilmesi, sporcuların sisteme duyduğu güveni artırarak spora devam etme 

motivasyonlarını destekleyebilir. Spor politikalarının yalnızca fiziksel performansa 

odaklanmak yerine sporcuların psikososyal iyi oluşunu da merkeze alan bütüncül bir yaklaşımla 

ele alınması, elit spor kariyerlerinin sürdürülebilirliği açısından önemli görülmektedir. 

Gelecek Araştırmalar İçin Öneriler 

Gelecek araştırmalarda sporcuların yanı sıra antrenörler, aile üyeleri ve spor yöneticilerinin de 

dahil edildiği çoklu bakış açılarına dayalı çalışmaların yürütülmesi, spora devam etme 

süreçlerinin ilişkisel dinamiklerini daha kapsamlı biçimde ortaya koyabilir. Ayrıca spor 

kariyerini sonlandırmış sporcularla yapılacak boylamsal çalışmalar, sporu bırakma kararına yol 

açan psikososyal mekanizmaların daha iyi anlaşılmasına katkı sağlayabilir. Bunun yanı sıra 

farklı spor branşlarında ve farklı kültürel bağlamlarda gerçekleştirilecek karşılaştırmalı 

araştırmalar, elit sporcularda spora devam etme davranışının yapısal ve kültürel boyutlarının 

daha ayrıntılı biçimde incelenmesine olanak sağlayabilir. 
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